Declarat Innocentius, quid agendum sit ab Electoribus.

Orthoni vero favendum omnino.

XXXI.

Sanctarum Virginum Canonis adscribit B. Kunegundem Imperatricem.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Theomoni Episcopo, & dilectis filiis Capitulo Babenbergensi salutem, & Apostolicam benedictionem.

Edidit Fontaninus Cod. canonice. Sanctior. pag. 73.

Cum secundum Evangelicam veritatem nemo accendat lucernam, & ponat illam sub modio, sed super candelabrum, ut omnes, qui in Domo sunt videant; pium pariter, & justum est, ut quos Deus merito sanctitatis coronat, & honorat in Cælis, Nos venerationis officiis laudemus, & glorificemus in terris, cum ipse potius laudetur, in illis, qui est laudabilis, & gloriosus in Sanctis. Pietas enim promissionis habet vitam, quæ nunc est, & futura dicente Domino per Prophetam: Dabo vos cunctis populis in laudem, & honorem, & per se pollicente: Fulgebunt justi, sicut Sol in Regno Patris eorum. Nam ut suæ virtutis potentiam mirabiliter manifestet, & nostræ salutis causam misericorditer operetur, fideles suos, quos semper coronat in Coelo, frequenter etiam honorat in mundo; ad eorum memorias signa faciens, & prodigia, per

Exordium.

De Orthone.

Ejus electio legitima.

Ejus qualitates.

que pravitas confundatur heretica, & Fides Catholica confirmetur. Nos ergo, carissimi, quantas possumus, etsi non quantas debemus Omnipotenti Deo gratiarum referimus actiones, qui in diebus nostris ad confirmationem Fidei Catholicae, & confusionem hereticae pravitatis evidenter innovat signa, & miracula potenter immutat, faciens eos coruscare miraculis, quibus Fidem Catholicam tam corde, quam ore, necnon, & opere tenuerint.

Quid requiri debeat in iis qui SS. Catalogo sunt adscribendi.

Inter quos Beate memorie Kunegundis Romanorum Imperatrix Augusta, quae degens olim in mundo, magnis meritis praeipollabat, nunc vivens in Coelo multis coruscant miraculis, ut ejus Sanctitas certis indicis comprobetur. Licet enim ad hoc, ut aliquis Sanctus sit apud Deum in Ecclesia triumphante, sola sufficiat finalis perseverantia, testante veritate, quae dicit: Quoniam, qui perseveravit usque ad finem, hic salvus erit: & iterum esto fidelis usque ad mortem, & dabo tibi coronam vitae, ad hoc tamen, ut ipse Sanctus apud homines habeatur in Ecclesia militante duo sunt necessaria, virtus morum, & virtus signorum: videlicet merita, & miracula, ut haec, & illa sibi invicem contestentur: Non enim, aut merita sine miraculis, aut miracula sine meritis plene sufficiunt ad perhibendum inter omnes testimonium Sanctitati, cum interdum Angelus Satanae transfiguret se in Angelum lucis, & quidam opera sua faciant, ut ab hominibus videantur. Sed & Magi Pharaonis olim signa fecerunt, & Antichristus tandem prodigia operabitur, ut si fieri possit: in errores etiam inducantur electi. Verum, cum, & merita sana praecedunt, & clara succedunt miracula, certum praebet indicium Sanctitatis, ut nos ad ipsius venerationem inducant, quem Deus, & meritis praecedentibus, & miraculis subsequenter exhibet venerandum. Quae duo ex verbis Evangelistae plenius colliguntur, qui de Apostolis loquens aiebat: Illi autem profecti praedicaverunt ubique Domino cooperante, & sermonem confirmante subsequenter signis.

Examen Sanctitatis Beatae Kunegundis quibus fuerit commissum.

Miracula multa ab ea patrata.

Sanctum cum ad audientiam bonae memoriae Coelestini Papae Praedecessoris mei, merita, & miracula praefatae Imperatricis vobis referentibus pervenissent, ut ipse de illis notitiam conciperet certiore, inquisitionem eorum Venerabilibus fratribus nostris Augustensi, & Eystettensi, & bonae memoriae Wirtzburgensi Episcopis, & dilectis filiis Eboracensi, Lancheimensi, & Hailsbrennensi Abbatibus per Apostolica scripta commisit: post cujus obitum, usque adeo manifestari ceperunt, & multiplicari miracula, ut ex evidentia pariter, & frequentia Sanctitas ejus ab omnibus quasi notoria, praedicetur, sicut ex multis testimonialibus literis Episcoporum, Abbatum, Praepositorum, & Principum, necnon & aliorum multorum nuper nostro extitit Apostolatu referatum.

Venientes igitur ad Apostolicam Sedem ex parte vestra dilecti filii D. Abbas Michel-Veldensis, Gundelus Decanus, Cunradus Custos, Marcus Archidiaconus, Hermanus Subdiaconus Majoris Ecclesiae vestrae, Lupoldus Diaconus Sancti Stephani, Burchardus Diaconus Sanctae Mariae, Henricus Presbyter Sancti Michaelis, Henricus Subdiaconus Sanctae Mariae, nobis,

& fratribus nostris humiliter supplicarunt, ut ex plenitudine potestatis, quam Jesus Christus Beato Petro concessit praenominatam Imperatricem Sanctorum Catalogo dignemur adscribere decernentes ejus memoriam inter Sanctos ab universis Fidelibus de cetero celebrandam; cum hoc sublime Judicium ad eum tantum pertineat, qui est Beati Petri Successor, & Vicarius Jesu Christi. Nos itaque cognoscetes, quod hoc revera Judicium sublimius est inter caetera Judicia judicandum, in ipsius examinatione plenariam volumus adhibere cautelam, & ideo praenominatos jurisjurandi religione constrinximus, ut puram nobis super hoc dicerent veritatem. Qui jurati dixerunt, quod, sicut ex celebri fama, & solemnibus scripturae notaverunt Beata Kunegundis Sancto Henrico Imperatori fuit matrimonialiter copulata, sed ab eo non extitit carnaliter cognita. Unde cum Dominus Imperator ageret in extremis, Principibus, & Parentibus inquit de illa: qualem mihi eam assignastis, talem vobis eam resigno. Virginem eam dedistis, & Virginem reddo. Suam ergo virginitatem Domino consecravit, & servavit intactam, ita quod cum aliquando, instigante humani generis inimico, suspicio quadam contra ipsam fuisset exorta, ipsa ut suam innocentiam demonstraret, super ignitos vomeres nudis plantis incescit, & processit illaesa. Item Sanctus Imperator Henricus, & haec Imperatrix egregia Kunegundis de propriis facultatibus Babenbergensem fundaverunt Ecclesiam, & dotaverunt, quam cum suis omnibus pertinentiis ex fervore devotionis, quam ad Apostolicam Sedem habebant, Beato Petro Apostolorum Principi obtulerunt annuum ei censum ad indicium, quod juris sit Ecclesiae Romanae, solventes, sed & alia plurima beneficia piis locis, & Venerabilibus Ecclesiis contulerunt, Christum sibi facientes haereditem. Haec & alia retulere de meritis: de miraculis asserentes, quod eis praesentibus, & videtur ad memoriam hujus Virginis Caeci visum, Claudi gressum, Muti verbum: & Surdi recuperantur auditum, aliique languoribus impediti frequenter, & evidenter plenam consecuti sunt sanitatem; & quod mirabilis novitatis, & novi miraculi, pulvis de tumulo ejus assumptus saepe conversus est in frumentum. Nos ergo de meritis, & miraculis ejus multis & magnis non solum testimoniis, sed & testibus certiores effecti, cum secundum Prophetam laudandus sit Deus in Sanctis suis; de Fratrum nostrorum Consilio, & Pontificum multorum apud Sedem Apostolicam existentium, ipsam Beatam Virginem Kunegundam Catalogo Sanctorum adscripsimus, eiusque memoriam inter Sanctos decrevimus celebrandam. Quapropter Universtatem vestram monemus, & hortamur in Domino per Apostolica scripta mandantes, quatenus quod nos solemniter, & caute statuimus, vos humiliter, & devote servetis, ut meritis ejus, & precibus apud misericordissimum Judicem indulgentiam consequamur. Collectam autem, & alias Orationes in commemoratione ejus dicendas edidimus, quas in hac pagina duximus subscribendas.